

Burmistrz Miasta Łowicza

Łowicz: 16.11.2020 r.


Szanowny Pan
Robert Wójcik
Radny Rady Miejskiej w Łowiczu

Znak: BRM.0003.8.2020.JK

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29 października 2020 r. przez Pana Roberta Wójcika Radnego Rady Miejskiej w Łowiczu dotyczącą doświetlenia przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej nr 4 przy ulicy Stanisławskiego 31a. Informujemy, iż planowane doświetlenia tego przejścia było brane pod uwagę przy budowie aktywnego przejścia dla pieszych, które to przejście zapisane było w budżecie obywatelskim Miasta Łowicza na rok 2020. Zadanie obejmowało wykonanie sześciu takich przejść wraz z przejściami na skrzyżowaniu ulic Stanisławskiego i Wojska Polskiego. Jednak w związku z panującą na początku roku epidemią COVID – 19 i oszczędnościami budżetowymi inwestycja ta została zdjęta z zadań inwestycyjnych na sesji Rady Miejskiej.

Obszar miasta Łowicza, na którym znajdują się w/w skrzyżowania leży w ścisłej strefie konserwatorskiej, co powoduje iż każdą budowę należy uzgadniać z Łódzkim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Łodzi. Przy obecnie panującej epidemii terminy uzgodnień wydłużają się nawet do 5 miesięcy. Znajdujące się w tym rejonie oświetlenie uliczne ze względu na zabytkowy charakter rejonu wymagało uzgodnień z Konserwatorem Zabytków i nie ma możliwości postawienia tam innych lamp bez zgody konserwatora. Zamontowane stylizowane lampy mocno się już zużyły i należałoby rozważyć ich wymianę na nowe jednak obecnie nie ma na to środków finansowych.

Z poważaniem

Otrzymałem 20.11.2020


BURMISTRZ

Kaliński
Krzysztof Jan Kaliński

Burmistrz Miasta Łowicza

*Sz. P.
Robert Wójcik
Radny Rady Miejskiej w Łowiczu
w imieniu Klubu Radnych
„Łowickie.pl”*

BRM.0003.8.2020.KM2

Łowicz, dnia 16.11.2020 r.

W nawiązaniu do Pana interpelacji złożonej na XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu w dniu 29 października 2020 roku, dotyczącej złożenia wniosku do programu „Racjonalna gospodarka odpadami” informuję, że przeanalizowano założenia, cele oraz zakres potencjalnych przedsięwzięć możliwych do zrealizowania w ww. programie. Mając na uwadze obecne uwarunkowania i konstrukcję gminnego systemu gospodarowania odpadami Miasta Łowicza, należy zauważyć, że jedynie część pierwsza programu dotycząca selektywnego zbierania i zapobiegania powstawaniu odpadów jest możliwa do rozważenia w warunkach lokalnych. Niemniej założenia wskazanej części programu dotyczą w głównej mierze punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także zagadnień związanych z wyposażeniem lub doposażeniem pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów. Obecna infrastruktura systemu gospodarowania odpadami w Łowiczu nie wymaga podejmowania działań inwestycyjnych obejmujących budowę lub modernizację kolejnych punktów zbierania odpadów. Zgodnie z prawem miejscowym, właściciele nieruchomości są obowiązani do wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych. Przerzucenie wskazanego obowiązku na wykonawcę wykonującego usługę odbioru odpadów spowodowałoby wzrost kosztów usługi, i tym samym wzrost stawki opłaty, którą uiszczają mieszkańcy. Ponadto system gospodarowania odpadami komunalnymi w Łowiczu od 2013 r. przewiduje obowiązek mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z podziałem na frakcje odpadów wskazane w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Przedmiotowy program „Racjonalna gospodarka odpadami” mimo istotnych zagadnień, jakie porusza, nie odpowiada na potrzeby, które można zdiagnozować w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi Miasta Łowicz, i które można by rozwiązać dzięki pozyskaniu środków z przywołanego programu. Wręcz przeciwnie, próba wdrożenia ww. programu mogłaby spowodować pośredni wzrost kosztów obsługi tego systemu, nie przynosząc wymiernych i spodziewanych korzyści.

Mimo negatywnej oceny możliwości i potencjalnych skutków wdrożenia przedmiotowego programu, Burmistrz Miasta Łowicza widzi potrzebę w pozyskaniu środków zewnętrznych, które zostałyby wykorzystane w celu usprawnienia gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wykorzystanie zaś środków zewnętrznych powinno odbyć się adekwatnie do potrzeb całego systemu. Jednym z głównych problemów systemu jest coroczny wzrost ilości odebranych odpadów. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymusiła zaś na gminach zmianę sposobu rozliczenia usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych – aktualnie podstawą rozliczenia są stawki jednostkowe za 1 Mg odpadów. Im więcej odpadów wytwarzają mieszkańcy, tym większe koszty ponosi gmina z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów.

Uwzględniając powyższe, będą podejmowane analizy założeń dostępnych programów, w ramach których można starać się o pozyskanie środków na cele i działania związane z gospodarowaniem odpadami, w szczególności związane z edukacją mieszkańców w zakresie koniecznego zmniejszenia strumienia odpadów.

Z poważaniem

BURMISTRZ



Krzysztof Jan Kaliński

Otrzymują :

1. Sz. P. Robert Wójcik - Radny Rady Miejskiej w Łowiczu, w imieniu Klubu Radnych „Łowickie.pl”.

2. Biuro Rady Miejskiej w Łowiczu.

3. a/a.

Otrzymałem 20.11.2020



Burmistrz Miasta Łowicza

Łowicz: 16.11.2020 r.

**Szanowny Pan
Robert Wójcik
Radny Rady Miejskiej w Łowiczu**


Znak: BRM.0003.8.2020..JK

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29 października 2020 r. przez Pana Roberta Wójcika Radnego Rady Miejskiej w Łowiczu dotyczącą zabezpieczenia w budżecie Miasta Łowicza na rok 2021 środków na budowę ulicy Czajki w Łowiczu. Informujemy iż jest to inwestycja w całości prowadzona i finansowana przez Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu. Zakład posiada zabezpieczone środki na tę inwestycję z odpisów amortyzacyjnych.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński

Otrzymałem 20.11.2020


Łowicz 19.11.2020 r.

Burmistrz
Miasta Łowicza

Szanowny Pan

ROBERT WÓJCIK

Radny Rady Miejskiej w Łowiczu

Znak: BRM. 0003.15.2020. GP

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Radnego Rady Miejskiej w Łowiczu, odnośnie wprowadzenia do budżetu Miasta środków finansowych na wykonanie projektu budowlanego tunelu na ul. Mostowej.

Obecnie wprowadzanie środków finansowych na opracowywanie dokumentacji technicznej na budowę tunelu jest niecelowe, bo zrobić dokumentację i postawić ją na półce jest niegospodarnością. Przy tego rodzaju inwestycji nie liczą się tylko pieniądze, ale też musi być podpisane porozumienie z PKP na realizację tej inwestycji. Teren pod inwestycję jest własnością PKP, pociągi mają pierwszeństwo przejazdu przed ruchem samochodów i pieszych. Jeżeli Miasto samo zrezygnowało z tej inwestycji i podpisało aneks o bezkosztowym rozwiązaniu umowy we wrześniu, a w październiku ponownie chce wracać do tego tematu, to jesteśmy mało wiarygodnym partnerem do rozmów. Bez porozumienia nie ma co zaczynać projektowania tunelu, bo będą to zmarnowane pieniądze.

Ogromnym błędem było odstępowanie od tej inwestycji, bo obecnie nie ma „klimatu” w PKP na wracanie do tego tematu.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński

Burmistrz
Miasta Łowicza

Określenie:  16.11.2020 r.

Sz. P.
Robert Wójcik
Radny Rady Miejskiej w Łowiczu
w imieniu Klubu Radnych
„Łowickie.pl”

BRM.0003.8.2020.KM2

Łowicz, dnia 06.11.2020 r.

W nawiązaniu do Pana zapytania złożonego na XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu w dniu 29 października 2020 roku, dotyczącego:

- nowego systemu poboru opłat za śmieci na podstawie ilości zużytej wody,
informuję o poczynionych ustaleniach oraz wnioskach.

Na potrzeby przygotowania projektu uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Miasto Łowicz przeprowadzono analizę zarówno liczby osób objętych zarejestrowanymi deklaracjami o wysokości tej opłaty, jak i ilości zużytej wody dla nieruchomości zamieszkałych. Około 60% ludności Miasta Łowicza mieszka w budynkach wielolokalowych - ok. 6% wszystkich deklaracji składanych do Burmistrza Miasta Łowicza dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi. W świetle obowiązujących przepisów, zarządca nieruchomości jest obowiązany składać deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do właściwego urzędu gminy, podając liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość. W przypadku tego rodzaju zabudowy jest zauważalna duża częstotliwość zmian danych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Brak informacji o liczbie osób zamieszkujących poszczególne lokale mieszkalne utrudnia oraz zmniejsza skuteczność mechanizmu kontroli danych zawartych w deklaracji, przekazywanych przez zarządcę nieruchomości do urzędu gminy. Doświadczenie pokazuje także, iż zarządcy nieruchomości nie weryfikują zgłaszanych informacji o liczbie osób w danych lokalach mieszkalnych, co praktycznie stanowi o braku kontroli nad faktyczną liczbą osób zamieszkującą daną nieruchomość wielolokalową. Analiza danych zawartych w deklaracjach w okresie od lipca 2013 r. (przejęcie obowiązku odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych przez gminę) do końca października 2020 r. wykazała, że spadek liczby osób objętych deklaracjami w ww. okresie dotyczy w 75% nieruchomości wielolokalowych. Z danych poddanych analizie wynika również, że ubytek liczby osób objętych deklaracjami występuje najintensywniej, corocznie, w zasobach największych spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych na terenie miasta.

W związku z powyższym w projekcie uchwały, która zostanie przedłożona na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Łowiczu zaproponowano dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie ilości zużytej wody na cele socjalno-bytowe w danej nieruchomości. Przyjęta metoda zredukuje ryzyko składania w deklaracji nieprawdziwych danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty. Metoda ta pozwoli także w możliwie najbardziej dokładnym stopniu określić faktyczną liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość poprzez analizę średniomiesięcznego zużycia wody.

Dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi ustalono dotychczas stosowaną metodę ustalania wysokości opłaty, tj. metodę na podstawie liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Wprowadzenie metody ustalania przedmiotowej opłaty na podstawie ilości zużytej wody w tej zabudowie jest ryzykowne ze względu na brak pewnych i rzetelnych danych, co do faktycznie zużytej wody na cele socjalno-bytowe. Z analizy danych uzyskanych z Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu wynika, że jedynie ok. 25% nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi posiada zainstalowany dodatkowy wodomierz (gł. na cele związane z podlewaniem ogrodów). Brak podlicznika dla wody bezpowrotnie zużytej w znacznej części nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi zawyża fałszywie ilość zużytej wody na cele socjalno-bytowe. W przypadku nieruchomości niewyposażonych w dodatkowe wodomierze, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalona w oparciu o faktyczną ilość zużytej wody doprowadziłaby do nadmiernego obciążenia wysokością przedmiotowej opłaty. Analiza danych obejmująca okres od lipca 2013 r. do końca października 2020 r., o której mowa wyżej wykazała, że spadek liczby osób objętych deklaracjami dotyczy zabudowy jednorodzinnej w ok. 25%. Zintensyfikowanie weryfikacji danych w deklaracji składanych przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi umożliwi zwiększenie dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Należy również zauważyć, że analiza średniomiesięcznego zużycia wody przypadającego na jednego mieszkańca w 2019 r. wykazała, że zużycie wody w zabudowie wielolokalowej wynosi ok. 2,56 m³ miesięcznie na jedną osobę, zaś w zabudowie jednorodzinnej ok. 3,04 m³. W przypadku wyboru metody ustalania przedmiotowej opłaty na podstawie ilości zużytej wody dla wszystkich mieszkańców na terenie Miasta Łowicza, stawka opłaty powinna wówczas wynosić 12 zł za 1 m³ zużytej wody miesięcznie. Uwzględniając przeciętne miesięczne zużycie wody przypadające na osobę w poszczególnych rodzajach zabudowy, a także fakt braku podliczników dla wody bezpowrotnie zużytej

w znacznej części zabudowy jednorodzinnej, ustalenie jednej metody dla wszystkich mieszkańców oznaczałoby wyższe i niewspółmierne obciążenie opłatą mieszkańców zabudowy jednorodzinnej.

W procesie zmiany metody ustalenia przedmiotowej opłaty warto również zwrócić uwagę na aspekty techniczne wynikające z wykonania uchwały, tj. proces składania deklaracji o wysokości opłaty. W metodzie opartej na ilości zużytej wody z danej nieruchomości, w zależności od przyjętego sposobu ustalenia ilości zużytej wody, właściciel nieruchomości będzie miał obowiązek składania deklaracji z większą częstotliwością niż w przypadku metody opartej na liczbie osób. W dotychczas stosowanej metodzie, deklaracja jest składana w przypadku zaistnienia okoliczności wpływającej na wysokość zobowiązania, tj. w przypadku zmiany liczby osób. W przypadku zaś metody opartej na ilości zużytej wody, deklaracja powinna być składana z częstotliwością wskazaną w uchwale. W przygotowanym projekcie uchwały przyjęto, iż podstawą ustalenia opłaty jest średniomiesięczne zużycie wody za okres 6 kolejnych miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym powstał obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalone w oparciu o wskazanie wodomierza przypisanego do danej nieruchomości. Tak przyjęty sposób wymaga składania deklaracji o wysokości opłaty co 6 miesięcy. Jak wspomniano, deklaracje składane dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi obejmują aktualnie ok. 6% wszystkich deklaracji oraz ok. 60% mieszkańców Łowicza. Przyjęcie omawianej metody dla wszystkich rodzajów zabudowy mieszkalnej spowodowałaby konieczność składania deklaracji przez wszystkich właścicieli nieruchomości, tj. ok. 4 250 deklaracji, z częstotliwością w zależności od przyjętego w uchwale okresu. Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w sytuacji, kiedy właściciel nie składa deklaracji mimo ciążącego na nim obowiązku, burmistrz określa wysokość opłaty w drodze decyzji. Konieczność regularnego składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości może spowodować wzrost kosztów obsługi gminnego systemu gospodarowania odpadami – w przypadku nie wykonania obowiązku przez właściciela nieruchomości, należy przeprowadzić postępowanie administracyjne. Nie bez znaczenia jest również fakt, iż od decyzji administracyjnej przysługuje prawo do odwołania się przez właściciela nieruchomości, co może skutkować znacznym wzrostem kosztów administracyjnych, w tym kosztów sądowych.

Na potrzeby przygotowania projektu uchwały dokonano stosownych wyliczeń, na podstawie których przyjęto:

- a) w zabudowie jednorodzinnej, przy metodzie opartej na liczbie osób – stawka opłata wynosząca 32 zł od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość,

b) w zabudowie wielorodzinnej, przy metodzie opartej na ilości zużytej wody w danej nieruchomości – stawka opłaty wynosząca 12,50 zł za 1 m³ zużytej wody.

W związku z zastosowaniem dwóch metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla różnych rodzajów zabudowy mieszkalnej, poszczególne stawki opłaty zostały obliczone proporcjonalnie do potencjalnych kosztów ponoszonych przez gospodarstwa domowe w obu rodzajach zabudowy mieszkalnej. Przedmiotowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały ustalone w oparciu o planowane koszty gminnego systemu gospodarowania odpadami w 2021 r., tj. koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz koszt obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Jak wspomniano powyżej, w sytuacji zmiany metody ustalenia przedmiotowej opłaty dla wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta, stawka opłaty powinna być przyjęta na poziomie 12 zł za 1 m³, aby osiągnąć bilans pomiędzy dochodami i wydatkami w systemie gospodarowania odpadami. Ponadto należałoby rozważyć wprowadzenie dwunastomiesięcznego okresu rozliczeniowego w nowej metodzie, tj. ustalanie opłaty w oparciu o średniomiesięczne zużycie wody w okresie poprzednich 12 miesięcy. Wówczas właściciele nieruchomości byłiby zobowiązani składać deklaracje o wysokości opłaty co 12 miesięcy. Niemniej przyjęcie i zweryfikowanie ok. 4 250 deklaracji (przy założeniu, że wszyscy właściciele nieruchomości wywiążą się z obowiązku w terminie) będzie wymagało w krótkim okresie czasu dużego wkładu pracy przez pracownika, który aktualnie wykonuje zadania w zakresie rejestracji i weryfikacji deklaracji, w związku z koniecznością dokonania przypisu stosownej wysokości opłaty.

Należy również pamiętać, że w przypadku wyboru metody ustalenia przedmiotowej opłaty opartej na ilości zużytej wody, całkowity dochód gminy jest uzależniony od ilości wody, którą zużyją mieszkańcy. Jest to wielkość zmienna w czasie. Przy uwzględnieniu ustawowej maksymalnej stawki opłaty na nieprzekraczalnym poziomie 12,73 zł za 1 m³ oraz ewentualnym wzroście wydatków, gmina może nie być w stanie ustalić dochodów w wysokości zapewniającej samobilansowanie się systemu gospodarowania odpadami.

Z poważaniem
BURMISTRZ
Kaliński
Krzysztof Jan Kaliński

Otrzymują :

1. Sz. P. Robert Wójcik - Radny Rady Miejskiej w Łowiczu, w imieniu Klubu Radnych „Łowickie.pl”.
2. Biuro Rady Miejskiej w Łowiczu.
3. a/a.

Łowicz, dnia 12 listopada 2020r.

Burmistrz
Miasta Łowicza

Pan
Robert Wójcik

Radny Klubu Łowickie.pl

BRM.003.8.2020.PG.

W odpowiedzi na interpelację radnych na sesji R.M. w Łowiczu w dniu 29 października 2020 roku informuję, iż:

- sprzedaż wody przedstawiała się następująco:

Rok:	Gr. I	Gr. II	Gr. III
2015	851 793,80 m ³	62 253 m ³	274 405,50 m ³
2016	844 752,20 m ³	49 651,10 m ³	281 725,90 m ³
2017	817 153,03 m ³	48 147,86 m ³	250 547,60 m ³
2018	841 821,04 m ³	49 837 m ³	284 586,89 m ³
2019	804 256,51 m ³	50 303 m ³	282 183,09 m ³
2020 (9 miesięcy)	641 231,53 m ³	34 774 m ³	180 293,76 m ³

- sprawozdań F01 nie sporządzamy.

1) Odpowiadając na zapytania stwierdzam:

- cena dostarczanej wody wzrosła w trzecim roku obowiązywania taryf następująco:

Gr. I - 0,15zł/ m³; Gr. II - 0,15zł/ m³; Gr. III- 0,15zł/ m³

- opłata za odprowadzane ścieki:

Gr. I - 0,11zł/ m³; Gr. II - 0,24zł/ m³; Gr. III- 0,15zł/ m³

2) Odpowiadając na pytanie dotyczące wzrostu dla poszczególnych grup odbiorców w zakresie świadczonych usług oraz uzasadnienia, załączamy do pisma kopię wniosku do Wód Polskich.

Złączniki:

1. Kopia Wniosku do Wód Polskich

BURMISTRZ

Krzysztof Jan Kaliński

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu
ul. Armii Krajowej 2B
99-400 Łowicz

Łowicz, 07.07. 2020 r.

Dyrektor
Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej
w Warszawie
ul. Zarzecze 13B
03-194 Warszawa

WNIOSEK O SKRÓCENIE OKRESU OBOWIĄZYWANIA OBECNYCH TARYF I ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu prowadzący działalność na terenie gminy Miasta Łowicz, na podstawie przepisu art. 24 j ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedkłada wniosek o skrócenie okresu obowiązywania obecnych i zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miasta Łowicz na okres 3 lat.

Przyczyny złożenia wniosku o skrócenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wynikają w szczególności ze zmiany przepisów prawnych.

Zmiany te nastąpiły w zakresie minimalnego wynagrodzenia za pracę, które mają wpływ na koszty związane z zatrudnieniem.

Złożenie wniosku o skrócenie taryf wynika również z przepisów o Pracowniczych Planach Kapitałowych, które nakładają nowe obowiązki na Zakład jako pracodawcę.

Odmrożenie odpisów na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na skutek wejścia w życie ustawy o szczególnych rozwiązaniach, służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2020, która zmieniła dotychczas obowiązującą ustawę z dnia 4 marca 1994 r. o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych, spowodowało znaczny wzrost odpisu na ZFŚS, do którego tworzenia samorządowe zakłady budżetowe są zobowiązane.

Projekt taryfy

1. Rodzaje prowadzonej działalności.

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przedmiot działania Zakładu – w zakresie objętym Ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r. poz. 1437, 1495, z 2020 r. poz. 284 z późn. zm.), Regulaminem dostarczania wody oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z 27 lutego 2018 r. – stanowi dostawa wody oraz odprowadzanie ścieków, za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w eksploatacji Zakładu.

Zakład prowadzi działalność również w innych zakresach. Koszty tych działalności nie obciążają taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

2. Rodzaj i struktura taryfy.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla odbiorców usług obowiązuje **taryfa niejednolita jednoczłonowa** składająca się z ceny wyrażonej w złotych za m³ dostarczonej wody.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie **taryfa niejednolita jednoczłonowa** składająca się z ceny wyrażonej w złotych za m³ odprowadzonych ścieków.

Stalej opłaty abonamentowej nie ustalono.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Zgodnie z rozporządzeniem, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje alokacji kosztów na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając lokalne uwarunkowania, w szczególności:

- wielkość zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych grupach odbiorców usług, mierzona kosztami jednostkowymi,
- dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów,
- strukturę planowanych taryf,
- spodziewane korzyści ekonomiczne z wprowadzenia nowych metod alokacji, w porównaniu z kosztem ich wdrożenia,
- stabilność stosowanych metod alokacji kosztów,
- wyposażenie w wodomierze i urządzenia pomiarowe.

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Przy rozliczeniach za **odprowadzone ścieki** dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje taryfa niejednolita jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za m³ odprowadzonych ścieków.

W związku z powyższym, struktura taryfowa i wysokość cen za 1 m³ wody i ścieków na okres 3 lat, kształtuje się w następujący sposób (w złotych, netto):

Wysokość opłat za 1 m³ wody i ścieków oraz opłat stałych na okres 3 lat (w złotych, netto):

Za wodę pobraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia:	Taryfa obowiązująca* do 24.10 / od 25.10	Taryfa w okresie od 1 do 12 miesiąca	Taryfa w okresie od 13 do 24 miesiąca	Taryfa w okresie od 25 do 36 miesiąca
1. Grupa 1:	3,65 zł/m ³ /3,80 zł/m ³	4,72 zł/m ³	4,78 zł/m ³	4,91 zł/m ³
2. Grupa 2:	3,65 zł/m ³ /3,80 zł/m ³	4,78 zł/m ³	4,84 zł/m ³	4,97 zł/m ³
3. Grupa 3:	3,65 zł/m ³ /3,80 zł/m ³	4,78 zł/m ³	4,84 zł/m ³	4,97 zł/m ³
4. Grupa 4	3,65 zł/m ³ /3,80 zł/m ³	4,78 zł/m ³	4,84 zł/m ³	4,97 zł/m ³
Za ścieki wprowadzone do urządzeń zbiorowego odprowadzania:	Taryfa obowiązująca do 24.10 / od 25.10	Taryfa w okresie od 1 do 12 miesiąca	Taryfa w okresie od 13 do 24 miesiąca	Taryfa w okresie od 25 do 36 miesiąca
1. Grupa 1:	4,53 zł/m ³ / 4,64 zł/m ³	4,85 zł/m ³	4,93 zł/m ³	5,01 zł/m ³
2. Grupa 2:	9,68 zł/m ³ / 9,92 zł/m ³	12,21 zł/m ³	12,34 zł/m ³	12,41 zł/m ³
3. Grupa 3:	5,93 zł/m ³ /6,08 zł/m ³	8,67 zł/m ³	8,78 zł/m ³	8,85 zł/m ³

Do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2, pkt 1), 2) Rozporządzenia taryfowego.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenia taryfowego, na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza, a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody lub na podstawie umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków,

Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków wyposażeni w urządzenia pomiarowe są rozliczani na podstawie wskazań tych urządzeń. W pozostałych przypadkach ilość odprowadzanych

Opłata za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach naliczana będzie w oparciu o ilość ścieków wprowadzoną do kanalizacji Przedsiębiorstwa w okresie od daty stwierdzenia przekroczenia do dnia jego ustania. Ilość ścieków określana będzie na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku, na podstawie wskazań wodomierza głównego bądź w inny sposób wynikający z umowy z odbiorcą usług.

Do cen i stawek opłat określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenia taryfowego, na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza, a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody lub na podstawie umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków wyposażeni w urządzenia pomiarowe są rozliczani na podstawie wskazań tych urządzeń. W pozostałych przypadkach ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie ilości dostarczonej wody przez Zakład z uwzględnieniem poboru wody z innych źródeł.

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług na warunkach określonych przez Zakład i regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie, a w szczególności zgodnie z wystawioną fakturą.

Pozostałe szczegółowe zasady rozliczeń precyzuje regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie działania Gminy Miasto Łowicz.

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Badania wody wykonywane są okresowo przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, niezależnie od kontroli wykonywanych przez Zakład.

W razie przerwy w dostawie wody Zakład zapewnia zastępczy punkt poboru wody i informuje odbiorcę o jego lokalizacji poprzez ogłoszenia w formie pisemnej bądź innej w zależności od usytuowania punktu. Zakład zapewnia ciągłą dostawę wody do tego punktu.

Zakład zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, zgodnie z postanowieniami regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

- ciągłej dostawy wody w wymaganej ilości, o jakości wymaganej prawem i pod odpowiednim ciśnieniem,
- okresowej kontroli parametrów wody dostarczanej do odbiorców w zakresie i z częstotliwością zgodną z obowiązującymi przepisami,
- niezawodnego, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami i pozwoleniem wodnoprawnym odprowadzania ścieków w celu ich oczyszczania na oczyszczalni,
- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych,
- przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska.

Obowiązek ten Zakład wypełnia w ramach bieżącej eksploatacji posiadanych urządzeń, planowania i realizacji odnowy i modernizacji oraz zapewnienia fachowego nadzoru nad budową nowych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Określone w taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi Odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów prawa, regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Łowicz oraz umów zawartych z poszczególnymi Odbiorcami usług wodociągowych i kanalizacyjnych.

Obsługa Odbiorców usług realizowana jest przez Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu, który zajmuje się sprawami zgłaszanymi do Zakładu: bezpośrednio, telefonicznie lub elektronicznie (<http://www.zuklowicz.pl/kontakt/>).

Skargi, wnioski, postulaty Odbiorców usług są rejestrowane i uwzględniane w bieżącej działalności przedsiębiorstwa.

Zakład całodobowo przyjmuje zgłoszenia o awariach wodociągowo-kanalizacyjnych bezpośrednio u dyżurnych konserwatorów, pod numerami służbowymi. Wszystkie awarie usuwane są na bieżąco, bez zbędnej zwłoki. Jakość wody dostarczanej odbiorcom jest zgodna z wymaganiami określonymi w rozporządzeniach szczegółowych w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Woda uzdatniona badana jest systematycznie przez Państwową Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łowiczu oraz badania wykonywane przez własne akredytowane laboratorium i zlecone akredytowanym podmiotom. Powyższe działania pozwolą na utrzymanie dotychczasowego poziomu świadczonych usług.

obcymi i odpisami amortyzacyjnymi (współczynnik E). Zastosowanie tego współczynnika ma na celu dostosowanie alokacji kosztów do charakterystyki i rodzaju ścieków i ochronę pozostałych odbiorców usług przed nadmiernym obciążaniem ich kosztami eksploatacji infrastruktury kanalizacyjnej.

Szczegółowe kalkulacje opłat odnoszące się do ścieków odprowadzanych siecią kanalizacyjną (bez ścieków dowożonych) przedstawiono w odpowiednich podrozdziałach dotyczących kosztów opłat za usługi wodne dla każdego z okresu obowiązywania nowej taryfy oddzielnie.

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu jako przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma za zadanie świadczyć swoje usługi w sposób ciągły i niezawodny dostarczając wszystkim swoim odbiorcom wodę o parametrach wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Parametry jakościowe tej wody są określone przez przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia i nadzorowane przez uprawnione, akredytowane laboratoria.

4. Zmiany warunków ekonomicznych w okresie obowiązywania taryf.

W okresie pomiędzy złożeniem i zatwierdzeniem obecnie obowiązującej taryfy a chwilą obecną nastąpiło szereg zmian w otoczeniu przedsiębiorstwa, które mają bezpośredni wpływ na świadczenie usług w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Jako przykłady ww. zmian należy wymienić następujące uwarunkowania:

- zmiana przepisów dotyczących minimalnego wynagrodzenia,
- obowiązki pracodawcy wynikające z przepisów o Pracowniczych Planach Kapitałowych. Przepisy te nakładają obowiązek uwzględnienia dodatkowych kosztów związanych z przystąpieniem pracowników do programu. Do niniejszej kalkulacji założono, że począwszy od 2021 roku może zadeklarować swój udział do 75% pracowników. Generowałyby to powiększenie kosztów o ok. 1,5% dzisiejszego funduszu wynagrodzeń. Biorąc jednak pod uwagę informacje o wdrażaniu tego programu w większych przedsiębiorstwach do kalkulacji przyjęto 1% wskaźnik wzrostu zamiast 1,5%,
- znaczny wzrost podstawy dla ustalenia odpisów na ZFŚS. Analiza kosztów dotycząca podstawy odpisów na ZFŚS wykazała, że wzrost ten wyniósł ok. 131% porównując lata 2018-2020,

**Burmistrz
Miasta Łowicza**

**Sz. P.
Robert Wójcik
Radny Rady Miejskiej
w Łowiczu**

Znak BRM.0003.8.2020.TN

Łowicz 09.11.2020 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu w dniu 29.10. br. w temacie zmiany wykonawcy inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Czajki”, informuję:

W dniu 13.08.2020 r. Miasto Łowicz złożyło w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 3 wnioski o częściowe umorzenie pożyczek udzielonych ze środków Funduszu na następujące zadania:

- Budowa separatora wraz z kanalizacją deszczową w ulicy Starzyńskiego w Łowiczu – **kwota umorzenia 40 355,62 zł;**
- Budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Sochaczewskiej i Strzelczewskiej w Łowiczu – **kwota umorzenia 63 567,35;**
- Budowa odcinka kolektora kanalizacji sanitarnej w ulicy Czajki w Łowiczu – **kwota umorzenia 31 500,00 zł.**

W dniu 29.09.2020 r. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi decyzjami 8850/2020, 8851/2020 oraz 8852/2020 przychylił się do złożonych wniosków.

Środki z umorzeń przeznaczone zostaną na inwestycję obejmującą swoim zakresem budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w ulicy Czajki o długości 114,41 metra (od trójnika T23 do studni S27). Wykonawca tych prac wyłoniony zostanie przez Zakład Usług Komunalnych, natomiast przyłącza od sieci do granic nieruchomości przyłączanych realizować będzie Zakład Usług Komunalnych samodzielnie.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński

Otrzymują:

1. Pan Robert Wójcik, Radny Rady Miejskiej w Łowiczu,
2. Biuro Rady Miejskiej,
3. a/a

BURMISTRZ
MIASTA ŁOWICZA

Sz. P.
Zofia Kroc
Radna Rady Miejskiej w Łowiczu

BRM.0003.8.2020.IB

Łowicz, dnia 12.11.2020 r.

W nawiązaniu do Pani interpelacji złożonej na XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, w dniu 29 października 2020 r. w sprawie rozważenia możliwości zainstalowania czujników pomiaru jakości powietrza Airly wychwytyjących poziom stężenia pyłów zawieszonych PM 2,5 i PM 10 na osiedlu „Stare Miasto” informuję, iż nie przewidujemy montażu kolejnego sensora powietrza .

Obecnie na terenie miasta Łowicza mamy zainstalowane cztery czujniki powietrza Airly, które znajdują się w różnych częściach miasta : ul. Grunwaldzka 9 przy Szkole Podstawowej nr 3 – **obręb Korabka**, ul. Wiosenna 2 Przedszkole nr 7 – **obręb Górki**, ul. Bolimowska 15/19 Orlik – **obręb Bolimowska** i ul. Jana Pawła II 3 OSiR – **obręb Śródmieście**.

Zasięg działania czujników w ww. lokalizacjach obejmuje tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, gdzie występuje największy problem z zanieczyszczeniem powietrza. Ponadto rozmieszczenie już zainstalowanych sensorów pozwala ocenić poziom zanieczyszczeń w innej części miasta.

Budowanie świadomości i poszerzenia wiedzy mieszkańców na temat czystości powietrza można uzyskać w oparciu o aktualne dane z w/w czujników. Monitorowanie jakości powietrza i odczytanie poziomu stężenia pyłów można dokonać poprzez stronę internetowa : www.map.airly.eu jak również poprzez aplikację mobilną do której serdecznie zachęcam.

Z uwagi na bieżącą sytuację finansowa Miasta Łowicza nie jest planowany zakup i montaż kolejnego czujnika jakości powietrza z uwagi na koszty związane z zakupem, bieżącym utrzymaniem oraz konserwacją.

Z poważaniem

BURMISTRZ



Krzysztof Jan Kaliński

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Biuro Rady Miejskiej w Łowiczu,
3. A/a.

BURMISTRZ
MIASTA ŁOWICZA

Sz. P.
Robert Wójcik
Radny Rady Miejskiej w Łowiczu

BRM.0003.8.2020.SG2

Łowicz, 5 listopada 2020 r.

W nawiązaniu do Pana wniosku złożonego na XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu w dniu 29 października 2020 roku, a dotyczącego:

- zamontowania lustra na zakręcie ulicy Kaliskiej przy SIB

informuję że:

Ul. Kaliska w Łowiczu jest drogą kategorii gminnej nr 105505E. W związku z powyższym organem właściwym do wprowadzenia wszelkich zmian w obowiązującej na terenie miasta Łowicza organizacji ruchu, (lustra drogowe są urządzeniami bezpieczeństwa ruchu) jest Starosta Powiatu Łowickiego, który zgodnie z art. 10 ust. 3 a ustawy z dnia 20 czerwca „Prawo o ruchu drogowym” (Dz. U. z 2020 r. poz. 110 ze zm.) jest zarządcą ruchem na drogach powiatowych i gminnych miasta Łowicza.

Do obowiązków zarządcy ruchem należy także „rozpatrywanie wniosków dotyczących zmian organizacji ruchu” - zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23.09.2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz.U. z 2017 r. poz. 784). Burmistrz Miasta Łowicza, jako zarządca drogi, jest w tych sprawach jedynie organem opiniodawczym.

Ul. Kaliska posiada jezdnię o szerokości 7,00 m. z chodnikiem po południowej stronie jezdni. W rejonie łuku jezdni przy firmie SIB ustawione są znaki B – 33 „ograniczenie prędkości do 30 km/h”.

Lustra drogowe jako urządzenia bezpieczeństwa ruchu – zgodnie z pkt. 9 załącznika nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 r 220 poz. 2181 ze zm.) stosuje się w miejscach, gdzie stojące przy drodze budynki, słupy, drzewa itp. ograniczają widoczność kierującym pojazdami. Dotyczy do przede wszystkim: skrzyżowań dróg i ulic osiedlowych, wyjazdów z posesji, przystanków komunikacji zbiorowej usytuowanych na łukach dróg, dróg wewnętrznych w zakładach produkcyjnych lub obiektach handlowych. W miejscu wskazanym w Pana interpelacji, żadna z powyższych przesłanek nie znajduje zastosowania. Brak zatem technicznych i prawnych możliwości montażu przedmiotowego lustra drogowego.

Z uwagi na zakres kompetencji, na podstawie art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 poz. 256 ze zm.) sprawę wykonania progu zwalniającego w ul. Cebrowskiego przekazuję pod obrady Komisji ds. organizacji ruchu powołanej przez Starostę Powiatu Łowickiego.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Kaliński
Krzysztof Jan Kaliński

Otrzymują:

1. Sz. P. Robert Wójcik - Radny Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Biuro Rady Miejskiej w Łowiczu.
3. a/a.